
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Kateřina Pražáková
Název práce: Sociální komunikace aktérů prevence rizikového 
chování
Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D.

Téma práce:  velmi aktuální  
O tématu se v literatuře diskutuje dosud jen omezeně. Dostupná 
literatura sice klade požadavek na vzájemnou spolupráci a komunikaci 
aktérů prevence rizikového chování. V praxi však tato oblast často velmi 
pokulhává za teorií. Aktéři prevence mají problémy v komunikaci a 
spolupráci, často jsou si v zájmu o dítě konkurenty.
Zaměření práce: Práce je charakteru teoreticko-empirického. Studentka 
se pokusila proniknout do praxe zkoumaného problému za pomoci 
Systému včasné intervence a aktivit, které v partnerském městě Svitavy 
realizuje kolega Erich Stündl. V práci rozumíme pojmem komunikace –
spolupráci a vzájemnou komunikaci aktérů prevence. Z tohoto důvodu je 
také formulován hlavní cíl práce zdánlivě neurčitě ve vztahu k tématu –
Jak probíhá prevence na ZŠ Felbrova? Ta je jakýmsi vzorovým příkladem 
fungování prevence ve Městě Svitavy. Samotným průběhem je zde 
rozuměna spolupráce a komunikace.
Jazyková a stylistická úroveň práce: přiměřená úroveň
Rozsah práce: přiměřený 
Použitá literatura: aktuální 
Počet uváděných titulů: dostatečný
Citace v textu:   Dle vyhlášky 16/2013 PdF UHK na odpovídající úrovni.
Statistické zpracování výsledků:  Na odpovídající úrovni.
Formální stránka práce: odpovídá 
Využitelnost pro praxi: vysoká, nutné však její využitelnost u obhajoby
vymezit.
Cíl práce: splněn, prosím studentku, aby se vyjádřila, co bylo cílem, a 
jakými způsoby byl naplněn.
Aktivita studenta: Studentka svou práci aktivně konzultovala především 
v posledních měsících a týdnech před odevzdáním práce.
Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění 
u obhajoby:
Jaké náměty pro zlepšení komunikace aktérů prevence rizikového chování 
navrhujete pro ZŠ Felbrova? Jsou tyto náměty obecně platné?
Práce splňuje požadavky na tento typ závěrečných prací, a proto ji 
doporučuji k obhajobě.
Výsledné hodnocení: 
Datum: 5.5.2015                            ………………………………………….

           Podpis vedoucího práce


	Jazyková a stylistická úroveň práce: přiměřená úroveň
	Rozsah práce: přiměřený
	Použitá literatura: aktuální
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




